
BRP.0002.14.2024 

 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

Radni - Sesja 

Protokół nr XIV/2024 

XIV Sesja w dniu 27 listopada 2024  

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 19:28 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 22 radnych. 

Obecni: 

1. Wacława Bąk 

2. Krzysztof Biskup 

3. Jarosław Feliński 

4. Szczepan Goska 

5. Lidia Jackow 

6. Michał Jodłowski 

7. Włodzimierz Justyna 

8. Piotr Kagankiewicz 

9. Leon Karwat 

10. Marek Kociubiński 

11. Dariusz Kowalczyk 

12. Marek Kubiak 

13. Kazimierz Mordaka 

14. Marek Olkiewicz 

15. Paulina Socha 

16. Teodora Sowik 

17. Mariusz Strzępek 

18. Mariusz Węgrzynowski 

19. Martyna Wojciechowska 

20. Rafał Wolniewicz 

21. Alicja Zwolak-Plichta 

22. Cezary Żegota 

23. Sławomir Żegota 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Powiatu; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski otworzył XIV Sesję Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim. 

 

Poinformował, że zgodnie z art.15 pkt. 1a ustawy o samorządzie powiatowym posiedzenia 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizerunek a transmisja z obrad jest dostępna w sieci internetowej. 



2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji; 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 22 radnych co stanowi niezbędne 

kworum do podejmowania decyzji. 

 

 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

 Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował o konieczności rozszerzenia 

porządku obrad o punkty zgłoszone przez Zarząd Powiatu tj. 

1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 8 września 

2021 w sprawie przekazania gminie Inowłódz zadania publicznego w zakresie zarządzania 

częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice- Zakościele na odcinku od drogi wojewódzkiej 

nr 726 do granicy gminy. 

 2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w w Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 

rok. 

3. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim jako 

przedstawicieli do Powiatowej Rady Działalności i Pożytku Publicznego w Tomaszowie 

Mazowieckim.  

4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy XII a XIV sesją Rady Powiatu 

oraz realizacji uchwał Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.  

 

Radny Mariusz Strzępek zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkty: 

1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim i ich stanu liczbowego. 

2. Rozpatrzenie Projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

 

Poinformował, że w związku z powołaniem Klubu Radnych Komitetu Wyborczego KWW 

Marcina Witko należy zmienić skład  osobowy komisji rewizyjnej. 

Wnioskował aby te punkty umieścić kolejno  jako 5 i 6 porządku sesji. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

- Starosta Mariusz Węgrzynowski- dopytywał o szczegóły wniosku Mariusza Strzępka. 



 

-Radny Mariusz Strzępek- doprecyzował wniosek odpowiadając Staroście Mariuszowi 

Węgrzynowskiemu 

 

-Radny Marek Kociubiński- złożył wniosek formalny w sprawie zmiany numeracji punktów  

zaproponowanych przez radnego Mariusza Strzępka 

 

( zapis dyskusji  zostały zawarty w transkrypcji z obrad, która stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poddał pod głosowanie zamiany porządku 

obrad: 

a) Rozszerzenie porządku o punkt Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim i ich stanu liczbowego 

 

  

Głosowano wniosek w sprawie: 

Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim i ich stanu liczbowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, 

Kazimierz Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary 

Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (8) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Lidia Jackow, Piotr Kagankiewicz, Marek Olkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów 

 

 

b) Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie Projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

 

Z uwagi na nie uzyskanie akceptacji pierwszego wniosku, drugi wniosek został wyłączony z 

głosowania, po uzyskaniu akceptacji wnioskującego. 

 

c) Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w 



Tomaszowie Mazowieckim z dnia 8 września 2021r. w sprawie przekazania Gminie Inowłódz 

zadania publicznego w zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice- 

Zakościele na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 726 do granicy Gminy 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim z dnia 8 września 2021r. w sprawie przekazania Gminie Inowłódz 

zadania publicznego w zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice- 

Zakościele na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 726 do Granicy Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Włodzimierz Justyna, 

Marek Kociubiński, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (1) 

Mariusz Strzępek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek uzyskał akceptację 

 

 

d) Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu 

Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 rok'' 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu 

Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pozytku publicznego na 2025 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 



Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, 

Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Marek 

Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, 

Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Wacława Bąk, Piotr Kagankiewicz, Marek Kubiak, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek uzyskał akceptację 

 

 

e) Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim jako przedstawicieli Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku o Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim jako przedstawicieli Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Włodzimierz Justyna, 

Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Teodora 

Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Alicja Zwolak-

Plichta, Cezary Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Wacława Bąk, Szczepan Goska, Piotr Kagankiewicz, Marek Kubiak, Paulina Socha, Rafał 

Wolniewicz, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

Wniosek uzyskał akceptację 

 

 

 

f) Rozszerzenie porządku o Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z 

działalności w okresie pomiędzy XII a XIV sesją Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

oraz wykonania Uchwał Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 



Rozszerzenie porządku o Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z 

działalności w okresie pomiędzy XII a XIV sesją Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

oraz wykonania Uchwał Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim..  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, 

Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, 

Martyna Wojciechowska, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Rafał Wolniewicz, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

Wniosek uzyskał akceptację 

 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia IX,X,XI,XII, XIII sesji Rady Powiatu; 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował o wyłożeniu protokołów 

z sesji IX,X,XI,XII, XIII radny oraz o wpływie wniosku radnego Marka Kociubińskiego 

z uwagami do protokołu z IX sesji. 

Radny Marek Kociubiński- odczytał wniosek następującej treści zawierający uwagi do 

protokołu; 

Zgłaszam sprzeciw wobec protokołu IX sesji, 20.09- 01.10.2024. Stwierdzam, że ten protokół 

jest nierzetelny przez to, że: 

1. Protokołująca osoba, Pani Paulina Węglarska, nie napisała, że w napominaniu Pana 

Krzysztofa Biskupa prowadzącego obrady brała udział również Kierownik Referatu 

Prawnego Pani Mecenas Marta Tokarska-Zdulska. Mimo tego Pan Krzysztof Biskup 

złamał prawo, a konkretnie paragraf 24 i 29 ustęp 1 Statutu Powiatu Tomaszowskiego. 

2. Sesja ta trwała 11 dni, w czasie których głos zabrał legalny przewodniczący Rady 

Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim i wystosował pismo do wszystkich radnych, w 

tym do prowadzącego obrady w dniu 20 września, wydając stosowne polecenie 

służbowe Panu Krzysztofowi Biskupowi. Polecenie to nie zostało wykonane.  



3.  Przewodniczący Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim, Marek Kociubiński w 

dniu 1.10.2024 roku wydał ustną dyspozycję osobom w Biurze Rady, że zgromadzenie 

radnych w dniu 1.10.2024 roku o godzinie 14.00 jest nielegalne.  

Te treści powinny znaleźć się w tym protokole. 

 

Kierownik Biura Rady Teresa Krześlak przytoczyła zapisy statutu mówiące o zawartości 

protokołu i o dokonaniu modyfikacji szablonu zawartości protokołów które będą zawierać 

w załączniku pełny zapis transkrypcji z obrad. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marek Kociubiński 

- Mariusz Strzępek  

- Szczepan Goska  

- Marek Olkiewicz  

- Michał Jodłowski 

- Marek Kubiak 

- Kazimierz Mordaka 

- Mariusz Węgrzynowski 

( zapis wniosku oraz dyskusji został zawarty w transkrypcji z obrad XIV sesji, która stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Radny Mariusz Strzępek złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji w tym punkcie 

obrad. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zakończenie dyskusji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz 

Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Mariusz Strzępek, Rafał 

Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (7) 

Jarosław Feliński, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Szczepan Goska, Lidia Jackow 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek uzyskał wymaganą większość i dyskusja została zakończona. 



 

5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024, 

 

Skarbnik Powiatu – Beata Zysiak przedstawiła projekt powyższej uchwał, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego Rady Powiatu – Marek 

Kociubiński przedstawił pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały,  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Rady Powiatu – Martyna 

Wojciechowska, przedstawiła pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej 

uchwały 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Powiatu- Wacława Bąk, 

przedstawiła pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Powiatu- Mariusz 

Strzępek, przedstawił pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Dariusz 

Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora 

Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta 

PRZECIW (1) 

Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Uchwała została podjęta 

 

Uchwała nr XIV/80/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024  

 

 

6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w 



sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 

2024-2043, 

 

 

Skarbnik Powiatu – Beata Zysiak przedstawiła projekt powyższej uchwał, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego Rady Powiatu – Marek 

Kociubiński przedstawił pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Rady Powiatu – Martyna 

Wojciechowska, przedstawiła pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej 

uchwały 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Powiatu- Wacława Bąk, 

przedstawiła pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Powiatu- Mariusz 

Strzępek, przedstawił pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Dariusz 

Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora 

Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał 

Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

Uchwała została podjęta 

 

Uchwała nr XIV/81/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043  

 

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie odwołania 

Starosty Tomaszowskiego, 

 

 



Przewodniczący Rady Powiatu- Michał Jodłowski przedstawił kolejność według której 

realizowana będzie w/w uchwała tj. 

a) przedstawienie wniosku  o odwołanie Starosty Tomaszowskiego, 

b) podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad odwołaniem 

Starosty Tomaszowskiego 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania nad odwołaniem Starosty Tomaszowskiego 

d) stwierdzenie wyników  głosowania. 

 

a) przedstawienie wniosku o odwołanie Starosty Tomaszowskiego, 

 

Radna Alicja Zwolak-Plichta- odczytała w/w wniosek, który stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu- Szczepan Goska, przedstawił negatywną 

opinie komisji Rewizyjnej dotyczącą w/w wniosku - opinia stanowi załącznik do protokołu 

(Szczegółowy zapis opinii Komisji Rewizyjnej został zawarty  w transkrypcji z obrad z XIV 

Sesji Rady Powiatu) 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Alicja Zwolak-Plichta 

- Michał Jodłowski 

- Szczepan Goska 

- Dariusz Kowalczyk 

- Mariusz Węgrzynowski 

- Włodzimierz Justyna 

 

(Zapis dyskusji zawarty został w transkrypcji z obrad z XIV Sesji Rady Powiatu) 

 

b) podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie powołania 

komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad odwołaniem Starosty 

Tomaszowskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poprosił o zgłaszanie kandytatów do 

komisji skrutacyjnej 

Radny Krzysztof Biskup zgłosił kandydatury: radnego Cezarego Żegotę, radnej Alicji 

Zwolak- Plichta, radnego Marka Kubiaka. 

Radny Marek Kociubiński zgłosił kandydaturę: radnego Szczepana Goski 

Radni zgłoszeni do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski ogłosił 5 min. przerwę w celu 

przygotowania głosowania. 

Po przerwie wyjaśnił w jaki sposób należy głosować na 3 spośród 4 zgłoszonych kandydatów 



(Dyskusja dotycząca przedstawionych zasad głosowania została zawarta w transkrypcji z 

obrad XIV Sesji Rady Powiatu) 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Wyboru członków komisji skrutacyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

Szczepan Goska 

TAK: 10, NIE: 11 

Marek Kubiak 

TAK: 18, NIE: 3 

Alicja Zwolak-Plichta 

TAK: 16, NIE: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

Cezary Żegota 

TAK: 19, NIE: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

BRAK GŁOSU 

1 

NIEOBECNI 

1 

 

 

Wyniki imienne: 

Szczepan Goska (10) 

Wacława Bąk (NIE), Krzysztof Biskup (NIE), Jarosław Feliński (TAK), Szczepan Goska 

(TAK), Lidia Jackow (TAK), Michał Jodłowski (NIE), Włodzimierz Justyna (TAK), Marek 

Kociubiński (TAK), Dariusz Kowalczyk (NIE), Marek Kubiak (NIE), Kazimierz Mordaka 

(NIE), Marek Olkiewicz (TAK), Paulina Socha (TAK), Teodora Sowik (TAK), Mariusz 

Strzępek (NIE), Mariusz Węgrzynowski (TAK), Martyna Wojciechowska (TAK), Rafał 

Wolniewicz (NIE), Alicja Zwolak-Plichta (NIE), Cezary Żegota (NIE), Sławomir Żegota 

(NIE) 

Marek Kubiak (18) 

Wacława Bąk (TAK), Krzysztof Biskup (TAK), Jarosław Feliński (NIE), Szczepan Goska 

(NIE), Lidia Jackow (TAK), Michał Jodłowski (TAK), Włodzimierz Justyna (TAK), Marek 

Kociubiński (TAK), Dariusz Kowalczyk (TAK), Marek Kubiak (TAK), Kazimierz Mordaka 

(TAK), Marek Olkiewicz (TAK), Paulina Socha (TAK), Teodora Sowik (TAK), Mariusz 

Strzępek (TAK), Mariusz Węgrzynowski (NIE), Martyna Wojciechowska (TAK), Rafał 

Wolniewicz (TAK), Alicja Zwolak-Plichta (TAK), Cezary Żegota (TAK), Sławomir Żegota 

(TAK) 

Alicja Zwolak-Plichta (16) 

Wacława Bąk (TAK), Krzysztof Biskup (TAK), Jarosław Feliński (TAK), Szczepan Goska 

(TAK), Lidia Jackow (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Michał Jodłowski (TAK), Włodzimierz 

Justyna (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Marek Kociubiński (NIE), Dariusz Kowalczyk (TAK), 

Marek Kubiak (TAK), Kazimierz Mordaka (TAK), Marek Olkiewicz (WSTRZYMAŁ(A) 

SIĘ), Paulina Socha (TAK), Teodora Sowik (NIE), Mariusz Strzępek (TAK), Mariusz 

Węgrzynowski (TAK), Martyna Wojciechowska (TAK), Rafał Wolniewicz (TAK), Alicja 

Zwolak-Plichta (TAK), Cezary Żegota (TAK), Sławomir Żegota (TAK) 

Cezary Żegota (19) 

Wacława Bąk (TAK), Krzysztof Biskup (TAK), Jarosław Feliński (TAK), Szczepan Goska 



(TAK), Lidia Jackow (TAK), Michał Jodłowski (TAK), Włodzimierz Justyna (TAK), Marek 

Kociubiński (TAK), Dariusz Kowalczyk (TAK), Marek Kubiak (TAK), Kazimierz Mordaka 

(TAK), Marek Olkiewicz (TAK), Paulina Socha (NIE), Teodora Sowik (TAK), Mariusz 

Strzępek (TAK), Mariusz Węgrzynowski (TAK), Martyna Wojciechowska 

(WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Rafał Wolniewicz (TAK), Alicja Zwolak-Plichta (TAK), Cezary 

Żegota (TAK), Sławomir Żegota (TAK) 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Kagankiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poinformował o powołanym składzie 

komisji skrutacyjnej tj.-radna Alicja Zwolak-Plichta, radny Cezary Żegota, radny Marek 

Kubiak 

Ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowania nad odwołaniem Starosty Tomaszowskiego, projekt stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej: 

-Radny Marek Kubiak- Przewodniczący Komisji 

-Radna Alicja Zwolak- Plichta- Członek Komisji 

- Radny Cezary Żegota- Członek Komisji 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie powołania komisji 

skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad odwołaniem Starosty Tomaszowskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, 

Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek 

Olkiewicz, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, 

Sławomir Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Włodzimierz Justyna, Mariusz Węgrzynowski 

BRAK GŁOSU (5) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Paulina Socha, Teodora Sowik, Martyna Wojciechowska 

NIEOBECNI (1) 



Leon Karwat 

 

 

 

 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania nad odwołaniem Starosty Tomaszowskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- ogłosił przerwę w celu przygotowania kart 

do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Kubiak przedstawił regulamin głosowania nad 

odwołaniem Starosty Tomaszowskiego. Regulamin Stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Po  przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zgłosił błąd na 

karcie do głosowania, zgodnie z regulaminem winno być: ,, Karta do głosowania w sprawie 

odwołania   Starosty Tomaszowskiego’’ a przygotowana karta zawierała treść:,, Karta do 

głosowania w sprawie odwołania Starosty Powiatu Tomaszowskiego’’  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- ogłosił 5 

minutową przerwę w celu  ponownego  przygotowania kart 

Komisja dokonała ponownego przygotowania kart do głosowania zgodnie z przyjętym 

regulaminem. 

Przystąpiono do wydawania radnym wg kolejności kart i do  tajnego głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski ogłosił przerwę techniczną w celu zliczenia 

głosów. 

 d) stwierdzenie wyników głosowania 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Kubiak- przedstawił protokół z wyników 

głosowania nad odwołaniem Starosty Tomaszowskiego z którego wynika , że za odwołaniem 

głosowało 13 radnych 9 co nie stanowi  wymaganej większości głosów do odwołania 

Starosty. 

( Szczegóły głosowania zawiera protokół komisji skrutacyjnej stanowiący załącznik do 

protokołu) 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski- podziękował wszystkim, którzy nie głosowali 

za jego odwołaniem i powiedział ,że ,,pomimo sytuacji jaka miała miejsce, będziemy 

współpracować na rzecz mieszkańców Powiatu Tomaszowskiego’’ 

 

8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie apelu do Starosty Tomaszowskiego o wywieszenie flagi Unii Europejskiej 



 

Radny Kazimierz Mordaka- przedstawił projekt w/ w uchwały. Projekt Uchwały stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski otworzył dyskusje nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Kazimierz Mordaka 

- Michał Jodłowski 

- Szczepan Goska 

- Krzysztof Biskup 

- Mariusz Strzępek  

- Jarosław Feliński 

 

(Zapis dyskusji zawarty został w transkrypcji z obrad XIV Sesji Rady Powiatu, która stanowi 

załącznik do protokołu) 

  

Radny Szczepan Goska zgłosił wniosek formalny dotyczący zakończenia dyskusji w tym 

punkcie 

 Przystąpiono do głosowania 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zakończenia dyskusji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir 

Żegota 

PRZECIW (2) 

Michał Jodłowski, Kazimierz Mordaka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Piotr Kagankiewicz, Martyna Wojciechowska, Rafał 

Wolniewicz 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek uzyskał akceptację 

Przystąpiono do głosowania:  

 



Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie apelu do Starosty Tomaszowskiego o wywieszenie flagi Unii Europejskiej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Kazimierz 

Mordaka, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (10) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Marek 

Kubiak, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna 

Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wacława Bąk, Lidia Jackow, Marek Olkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Uchwała nie została podjęta 

   

 

9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- odczytał projekt powyższej uchwały. 

Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji Statutowej. 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna zgłosił do kandydaturę: Pauliny Sochy, Martyny 

Wojciechowskiej, Szczepana Goski 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Marek Olkiewicz zgłosił kandydaturę : Krzysztofa 

Biskupa, Lidii Jackow, Michała Jodłowskiego, Rafała Wolniewicza, Cezarego Żegoty, 

Mariusza Strzępka. 

Radny Szczepan Goska zapytał ile osób może liczyć komisja? 

Przewodniczący Rady Michał Jodłowski odpowiedział, że nie ma limitów co do ilości osób w 

komisji, zapytał zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie w pracach 

komisji statutowej 

Radny Cezary Żegota nie wyraził zgody  

Radny Rafał Wolniewicz – wyraził zgodę 



Radna Lidia Jackow- wyraziła zgodę 

Przewodniczący Rady Michał Jodłowski -wyraził zgodę  

Wiceprzewodniczący Krzysztof Biskup- wyraził zgodę 

Radna Paulina Socha – wyraziła zgodę 

Radna Martyna Wojciechowska – wyraziła zgodę 

Radny Szczepan Goska – wyraził zgodę 

 Przewodniczący Rady Michał Jodłowski ogłosił 5 minutową przerwę w celu 

ukonstytuowania się komisji 

Po przerwie przewodniczący odczytał  projekt uchwały, który stanowi załącznik do protokołu  

oraz przedstawił skład komisji statutowej: 

- Lidia Jackow- przewodnicząca komisji 

- Krzysztof Biskup- członek komisji 

- Michał Jodłowski- członek komisji 

- Paulina Socha- członek komisji 

- Rafał Wolniewicz- członek komisji 

- Szczepan Goska- członek komisji 

- Martyna Wojciechowska- członek komisji 

 

Przystąpiono do głosowania 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, 

Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, 

Mariusz Węgrzynowski, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Martyna Wojciechowska, Sławomir Żegota 

BRAK GŁOSU (1) 

Włodzimierz Justyna 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Uchwała została podjęta 

Uchwała nr XIV/83/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim - 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Marka Kociubińskiego na uchwałę Nr 

IX/63/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie odwołania Marka 

Kociubińskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poinformował, że w dniu 12 listopada  do 

Rady Powiatu wpłynęło pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi przekazujące 

skargę Pana Marka Kociubińskiego na uchwałę nr IX/63/2024 Rady Powiatu z dnia 1 

października w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim w celu złożenia odpowiedzi na skargę i przekazania tej skargi. 

Przystąpiono do głosowania 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Marka Kociubińskiego na uchwałę Nr IX/63/2024 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie odwołania Marka Kociubińskiego z 

funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krzysztof Biskup, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, 

Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-

Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (8) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wacława Bąk, Marek Kubiak 



NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

Uchwała została podjęta 

 

Uchwałą nr XIV/84/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

udzielenia odpowiedzi na skargę Marka Kociubińskiego na uchwałę Nr IX/63/2024 Rady 

Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie odwołania Marka Kociubińskiego z 

funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim- Stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

11.Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie wyrażenia intencji dotyczących przebiegu Drogi Ekspresowej 

S12 przez teren miasta Tomaszów Mazowiecki, (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta- przedstawiał projekt uchwały. Projekt stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Jodłowski 

- Alicja Zwolak-Plichta 

- Michał Jodłowski 

- Mariusz Węgrzynowski 

 

(Zapis dyskusji zawarty został w transkrypcji z obrad XIV Sesji Rady Powiatu, która stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski zgłosił wniosek formalny w sprawie 

skierowania w/w projektu uchwały do prac poszczególnych komisji 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przekazanie projektu uchwały do komisji Rady Powiatu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, 

Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek 

Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

PRZECIW (3) 

Michał Jodłowski, Mariusz Strzępek, Sławomir Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 



Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Rafał Wolniewicz 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek uzyskał akceptację 

 

W związku z powyższym zasadnym było zdjęcie projektu z porządku obrad 

Przystąpiono do głosowania 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zdjęcie z porządku obrad punktu 11.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, 

Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Marek 

Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz 

Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary 

Żegota 

PRZECIW (2) 

Michał Jodłowski, Mariusz Strzępek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Wniosek uzyskał akceptację. Punkt został zdjęty z porządku obrad. Rada nie procedowała 

projektu uchwały w sprawie  wyrażenia intencji dotyczących przebiegu Drogi Ekspresowej 

S12 przez teren miasta Tomaszów Mazowiecki. 

 

 

12. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim z dnia 8 września 2021r. w sprawie przekazania Gminie 

Inowłódz zadania publicznego w zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 

4330E Sługocice- Zakościele na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 726 do Granicy 

Gminy 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych- Elżbieta Rudzka przypomniała ,że projekt powyższej 

uchwały przedstawiany był szczegółowo na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. Projekt stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska-poinformowała ,że opinia komisji jest pozytywna. 



Przystąpiono do głosowania 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z 

dnia 8 września 2021r. w sprawie przekazania Gminie Inowłódz zadania publicznego w 

zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice- Zakościele na odcinku od 

drogi wojewódzkiej nr 726 do Granicy Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Dariusz 

Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora 

Sowik, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-

Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (1) 

Mariusz Strzępek 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Uchwała uzyskała akceptację Rady 

Uchwała nr XIV/85/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 

8 września 2021r. w sprawie przekazania Gminie Inowłódz zadania publicznego w 

zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice- Zakościele na 

odcinku od drogi wojewódzkiej nr 726 do Granicy Gminy. – Stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

 

13. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok 

 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu- Agnieszka Biniek przypomniała ,że projekt 

powyższej uchwały przedstawiany był szczegółowo na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. 

Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Planowania  Gospodarczego Rady Powiatu- Marek 

Kociubiński, wyraził pozytywną opinie komisji. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu- Wacława Bąk- poinformowała o 

pozytywnej opinii komisji. 



 

Przewodniczący Komisji Zdrowia  Rodziny i Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek- 

powiedział ,że opinia komisji jest pozytywna 

Przystąpiono do głosowania 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Marek Kociubiński, Dariusz 

Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora 

Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał 

Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

Uchwałą uzyskała akceptację 

Uchwała nr XIV/86/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

przyjęcia ,,Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2025 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

14. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim jako przedstawicieli Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim 

 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu- Agnieszka Biniek przypomniała ,że projekt 

powyższej uchwały przedstawiany był szczegółowo na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. 

Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poprosiła o wyłonienie dwóch 

przedstawicieli. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poprosił o zgłoszenie kandydatów do 

Powiatowej Rady działalności Pożytku Publicznego. 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski- zgłosił kandydaturę radnego Szczepana 

Goski oraz radnej Pauliny Sochy. 



Radna Paulina Socha nie wyraziła zgody. 

Radny Szczepan Goska- wyraził zgodę. 

 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna- zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Felińskiego 

Radny Jarosław Faliński- wyraził zgodę 

 

Przystąpiono do głosowania 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim jako 

przedstawicieli Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 

Tomaszowie Mazowieckim.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Wacława Bąk, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, 

Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz 

Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz 

Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir 

Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Krzysztof Biskup, Piotr Kagankiewicz, Rafał Wolniewicz 

NIEOBECNI (1) 

Leon Karwat 

 

 

Uchwała została podjęta 

Uchwała nr XIV/87/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  w sprawie 

wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim jako przedstawicieli 

Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Tomaszowie 

Mazowieckim stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

15. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z działalności w 

okresie pomiędzy XII a XIV sesją Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim oraz 

wykonania Uchwał Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

 



Uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

 

 

16. Wnioski i oświadczenia radnych; 

 

Nie było głosów w tym punkcie obrad 

 

 

17. Sprawy różne; 

 

Radny Mariusz Strzępek- dopytywał o wniosek dotyczący  bloku operacyjnego 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna- odpowiedział, że wniosek jest w trakcie 

przygotowywania i ,że będzie złożony. Poinformował, że będzie składany jeszcze jeden 

wniosek . 

Radny Mariusz Strzępek, powiedział ,że w poprzedniej kadencji czynsz, który płacił nam 

TCZ przeznaczony był na wydatki ukierunkowane ( na szpital). Powiedział ,że w 

przyszłorocznym budżecie taki zapis się nie znalazł. 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski- powiedział ,że ma początku tamtej kadencji 

czynsz TCZ został obniżony przez zarząd o kwotę kilkuset tysięcy złotych ponad 400 tys. do 

poziomu, który jest związany ze spłatą zadłużenia za ,,stary szpital”. Zostało do spłaty jeszcze 

4 lata. 

Radna Wacława Bąk- zapytała dlaczego nie we wszystkich okienkach w Wydział 

Komunikacji są obsługiwani petenci? 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna- odpowiedział ,że trzy pracownice się rozchorowały. 

Poinformował ,że sytuacja została już opanowana. 

Radna Paulina Socha- wypowiedziała się na temat wniosku złożonego o odwołanie Starostyw 

którym jej zdaniem wnioskodawcy przedstawiają argumenty uderzające w Starostę jak 

również pracowników starostwa 

Radna Alicja Zwolak- Plichta – odniosła się do zarzutów wniesionych przez radną Paulinę 

Sochę i zaprzeczyła, że wniosek zawiera argumenty uderzające w pracowników 

Radny Marek Kubiak- zapytał czy został złożony wniosek w sprawie infrastruktury 

społecznej w Funduszach Województwa Łódzkiego? 

Wicestarosta  Włodzimierz Justyna- odpowiedział, że sprawdzi i udzieli odpowiedzi 

Radny Szczepan Goska- poparł wypowiedz radnej Pauliny Socha 

Członek zarządu Teodora Sowik- wypowiedziała się na temat naborów pracowników na 

stanowiska w starostwie, poinformowała ,że w ostatnim okresie było dużo inwestycji, 

pracownicy podczas ich realizacji wykazali się dużym zaangażowaniem i kompetencjami co 

zasługuje na pochwałę. 



Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- dopytał ile naborów zostało  w ostatnim 

czasie ogłoszonych w Biuletynie Informacji Publicznej i jak  to się ma  w zestawieniu z 

ilością zatrudnionych osób 

Radny Piotr Kagankiewicz- przypomniał ,że wielokrotnie zwracał uwagę na przyrost 

zatrudnienia w starostwie i potrzebę zwolnienia około 50 osób, co dało by wymierne skutki 

finansowe dla starostwa. Zwrócił uwagę, ,że młody pracownik, który uczy się zarabia tyle 

samo co pracownik, który przepracował 10 lat. 

Radny Mariusz Strzępek- zwrócił się do radnej Pauliny Sochy, powiedział, że 

wykwalifikowani pracownicy odchodzą ze starostwa, ponieważ nie czują się należycie 

wynagradzani. Powiedział, że radni nie są przeciwni dawaniu podwyżek pracownikom. 

Radna Wacława Bąk- zwróciła się do radnej Pauliny Socha, powiedziała się ,że nie zgadza się  

z argumentacją której radna użyła. Powiedziała ,że absolutnie radni nie są przeciwni 

pracownikom. 

Radna Martyna Wojciechowska- zwróciła się do Starosty Mariusza Węgrzynowskiego ,że  

jego odpowiedz na wniosek radnych ,,o odwołanie Starosty’’, była zbyt krótka.  

Powiedziała ,że nie zgadza się z argumentacją radnego Strzępka dotyczącą złego 

funkcjonowania urzędu starostwa. Radni nie powinni sobie pozwalać na tego typu uwagi, bez 

sprawdzenia, zbadania sytuacji. 

Powiedziała również  ,że jej zdaniem pracownicy pracują prężnie. 

Starosta Tomaszowki Mariusz Węgrzynowki- odniósł się do wypowiedzi radnego Mariusza 

Strzępka. Powiedział, że słowa, które wypowiedział są krzywdzące w stosunku do 

naczelników wydziałów którzy pozyskują miliony złotych dla powiatu. Zwrócił się do radnej 

Martyna Wojciechowskiej, że wypowiedz dot. wniosku radnych była krótka, ponieważ nie 

chciał wprowadzać złej atmosfery. Nawiązał do wypowiedzi radnej Pauliny Sochy, 

powiedział ,że jej wypowiedz nawiązuje do wniosku jaki został złożony przez radnych. 

 

Radny Mariusz Strzępek- potwierdził ,że z funduszy rządowych pozyskane były środki środki 

, natomiast nie miało to nic wspólnego z przygotowywaniem wniosków unijnych zwrócił 

również uwagę na problemy związane z przygotowaniem projektu na blok operacyjny oraz na 

most na ulicy Legionów. Powiedział ,że  na bazie fiszek nikt nam już pieniędzy nie będzie 

dawał. 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna- powiedział, że została zniesiona Karta Praw Rodziny, 

więc możemy się starać o fundusze norweskie.  

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski- powiedział ,że przedstawi konkretne fakty ile 

było dofinansowań ze środków unijnych 

 

Radny Mariusz Strzępek- zapytał Starostę ile środków unijnych udało się uzyskać w tym 

roku? 



Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski – odpowiedział, że udzieli pełnej informacji 

na piśmie żeby nie popełnić błędu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- powiedział, że do wniosku radnego 

Mariusza Strzępka dołoży prośbę o informację , ile z pozyskanych środków zostało 

pozyskane przez starostwo, a ile przez jednostki zewnętrzne.  

Powiedział ,że nie na miejscu są uwagi i przypisywanie wnioskodawcom złych intencji, 

jakoby mieli za złe pracownikom, bo pracownicy wykonują wyłącznie zadania zlecone przez 

zarząd. 

Radny Jarosław Feliński- powiedział, że ma nadzieję ,iż  razem będziemy wspólnie pracować 

dla dobra powiatu. 

Radna Martyna Wojciechowska- powiedziała, że jeśli chodzi o pytanie ile środków zostało 

pozyskanych, to należy zadać sobie również pytanie ile było naborów skierowanych w tym 

roku jednostek Samorządu Powiatowego. 

Radna Alicja Zwolak- Plichta- zwróciła się do Starosty i powiedziała, że wniosek o 

odwołanie Starosty Powiatu Tomaszowskiego, to nie jest wniosek o pracownikach tylko o 

Panu. 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski- powiedział ,że jeśli w przyszłości pojawią się 

inne wnioski, będzie się starał przygotować  konkretny materiał łącznie z prezentacją ,żeby 

pokazać jak wielką pracę wykonują pracownicy 

Radna Martyna Wojciechowska- powiedziała ,że dobrze by było uzyskiwać odpowiedzi na 

zadawane pytania , tak żeby wszyscy poznali cała prawdę  merytorycznie.  

(Zapis dyskusji zawarty został w transkrypcji z obrad XIV Sesji Rady Powiatu , która stanowi 

załącznik do protokołu) 

18. Zamknięcie sesji Rady Powiatu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Michał 

Jodłowski zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu. 

 

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

  

 

Przygotował(a): Paulina Węglarska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  



 


